
__________________________________________________________________

Pirassununga, 03 de setembro de 2019 | Ano 06 | Nº 074
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO  Nº  68/2019  CONTRATANTE: 
SAEP – SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE  PIRASSUNUNGA.   CONTRATADA: 
RUDGIERO  LAFITE  CUIN  MALACHIAS- 
ME.  OBJETO:  Prestação  de   serviços  de 
pintura  externa  da  ETA Santa  Fé  e  seus 
reservatórios  metálicos,  com  fornecimento 
de mão de obra, equipamentos e materiais 
de  consumo  necessários,  conforme 
Memorial   Descritivo  e  demais  anexos do 
edital, que fica fazendo parte integrante do 
presente  contrato.  -  Valor R$  27.500,00. 
Convite  15/2019.  Assinatura:  03  de 
setembro  de  2019.  Pirassununga,  03  de 
setembro de 2019. João Alex Baldovinotti – 
Superintendente

AVISO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO 
PIRASSUNUNGA – SAEP.
PROCESSO   LICITATÓRIO   Nº  37/2019 
CONVITE Nº 17/2019
ENCERRAMENTO:  16  de  setembro  de 
2019– 13h15
ABERTURA  DAS   PROPOSTAS:  16  de 
setembro de 2019 – 13H30
OBJETO:  A  presente  licitação  tem  por 
objetivo  a  aquisição  de  materiais  elétricos 
para o Elevado da ETA 2 (complexo) e novo 
Eletrolítico,  conforme  Termo  de 
Especificação  de  Materiais  Elétricos  e 
Anexo  I,  parte  integrante  deste  edital. 
Pirassununga,  03  de  setembro  de  2019. 
Vivian C. F. M. Franco. – Seção de licitação.

Seção de Licitação

RESULTADO DE PREGÃO/ 
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Edital: 93/19.  Processo  Administrativo: 
3499/19. Pregão Presencial: 80/19. Objeto: 
Registro de  Preços  de  pó  de  pedra  e 
pedrisco limpo para a Secretaria de Obras e 
Serviços.  Adjudicados  para  a  empresa: 
COMSERMAS COMÉRCIO DE MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP, os itens: 01 
e 02. Fica homologado o presente Pregão 
Presencial.  Pirassununga,  02  de  setembro 
de 2019.  Rafaela  C.  Machnosck Martins - 
Pregoeira/Ademir  Alves  Lindo  -  Prefeito 
Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

Edital: 69/19.  Processo  Administrativo: 
2523/19. Pregão Presencial: 59/19. Objeto: 
contratação de  instituição  bancária  para 
processamento da folha de pagamento dos 
servidores  da  administração  direta,  ativos, 
inativos  e  pensionistas.  Proponentes: 01. 
Contrato nº  125/19.  Contratada:  BANCO 
SANTANDER  (BRASIL)  S/A. Valor:  R$ 
3.156.900,00  (três  milhões,  cento  e 
cinquenta  e  seis  mil  e  novecentos  reais). 
Assinatura:  02/09/19.  Vigência:  60 
(sessenta)  meses.  Gestora  do  Contrato: 
Viviane  dos  Reis.  Cargo:  Secretária 
Municipal  de  Administração.  Ademir  Alves 
Lindo – Prefeito Municipal de Pirassununga.

EXTRATO     DE     ATA     DE  
REGISTRO     DE     PREÇOS  

Edital: 50/19.  Processo  Administrativo: 
1673/19.  Pregão  Presencial:  42/19. 
Objeto:  Registro de  Preços  de  filmes 

1 / 4



__________________________________________________________________

Pirassununga, 03 de setembro de 2019 | Ano 06 | Nº 074
__________________________________________________________________

para raio x e para mamografia, fixador e 
revelador  radiológicos. Proponentes: 06. 
Ata de Registro de Preços nº 93/19. 
Compromissária: CIRÚRGICA 
PIRASSUNUNGA LTDA EPP. Vigência: 12 
(doze) meses. Assinatura: 26/08/19. Ata de 
Registro de Preços nº 94/19. 
Compromissária: CIRÚRGICA  UNIÃO 
LTDA. Vigência: 12 (doze) meses. 
Assinatura: 26/08/19. Ata  de  Registro  de 
Preços nº 92/19. Compromissária:  BIOFAC 
INDÚSTRIA  COMÉRCIO  E 
REPRESENTAÇÃO  EIRELI. Vigência:  12 
(doze) meses. Assinatura: 27/08/19. Ata de 
Registro  de  Preços  nº  95/19. 
Compromissária:  IBF  INDÚSTRIA 
BRASILEIRA DE FILMES S/A. Vigência: 12 
(doze) meses. Assinatura: 29/08/19. Ata de 
Registro  de  Preços  nº  96/19. 
Compromissária:  IMAGEM  SISTEMAS 
MÉDICOS  LTDA. Vigência:  12  (doze) 
meses. Assinatura: 02/09/19.  Ademir Alves 
Lindo - Prefeito Municipal.

Secretaria Municipal de Direitos
Humanos, Cidadania e Justiça

GABARITO DA PROVA REALIZADA EM 
01/09/2019 DEVIDAMENTE RETIFICADO

PROCESSO DE ELEIÇÃO DOS 
CONSELHEIROS TUTELARES

DO MUNICÍPIO DE
PIRASSUNUNGA – SP

EDITAL Nº 002/2019

FOLHA DE RESPOSTAS
DA PROVA OBJETIVA – 01/08/2019

GABARITO OFICIAL

01 a b c d

02
 
A

 n
u

 l
a

 d
a

03 a b c d
04 a b c d
05 a b c d
06 a b c d
07 a b c d
08 a b c d
09 a b c d
10 a b c d
11 a b c d

12 a b c d

13 a b c d
14 a b c d
15 a b c d
16 a b c d
17 a b c d
18 a b c d
19 a b c d
20 a b c d
21 a b c d
22 a b c d
23 a b c d
24 a b c d

25 a b c d
26 a b c d
27 a b c d

28 a b c d

29 a b c d
2 / 4



__________________________________________________________________

Pirassununga, 03 de setembro de 2019 | Ano 06 | Nº 074
__________________________________________________________________

30 a b c d
31 a b c d
32 a b c d

33 a b c d

34 a b c d

35 a b c d
36 a b c d
37 a b c d
38 a b c d
39 a b c d

40 a b c d

41 a b c d
42 a b c d
43 a b c d
44 a b c d

45 a b c d

46 a b c d
47 a b c d

48 a b c d
49 a b c d
50 a b c d

RELAÇÃO DE APROVADOS NA PROVA APLICADA AOS CANDIDATOS A 
CONSELHEIRO TUTELAR EM 01/09/2019

CandidatoInscriç
ão

Portu
guês

Matem
ática

Inform
ática

Conhecimentos 
Específicos

Nota 
Parcial

Média 
Final

 
MARIA INÊS CLÁUS DE 
OLIVEIRA00151557686,8
AMANDA DOS REIS GARCIA00283551676,7
MARIA DAS DORES DELFINO 
MINEIRO003103348646,4
HELENA LUIZA REGINALDO 
MORAES00583254676,7
DÉBORA JULIANE SOARES 
DOS SANTOS00751254626,2
OLAVIO TEIXEIRA008103160747,4
ANA PAULA LOPES DE SOUZA009103451686,8
IVANILDA MORAES DUTRA 
CASTANHEIRA01052263727,2
PATRICIA LUBRECHET LEITE014123566868,6
JOSÉLIA DE SOUZA LACERDA01532357656,5
GRECIANE JARDIM 
NEPOMUCENO02162351626,2
VIRGÍNIA ELAINE DA SILVA 
NOGUEIRA GUIGUER022101354686,8

3 / 4



__________________________________________________________________

Pirassununga, 03 de setembro de 2019 | Ano 06 | Nº 074
__________________________________________________________________

NATALIA MARROCOS LEITE 
DA SILVA025111445616,1
ELAINE CRISTINA AMENT02763451646,4
KELLY CRISTINA PALMANTIN 
DA CUNHA RODRIGUES02994460777,7
ESTELA CRISTINA BOTEON 
TERRA03072563777,7
HÉDILA MARIA DA SILVA03171448606
SIMONE ANSELMO DOS 
SANTOS MEDRADO03283560767,6
LUCIANA PATRÍCIA RIBEIRO 
DOS SANTOS03573351646,4
MÁRCIA CHRISTIANE AIRES 
BRAZIL FRANCISCO03742254626,2
FERNANDA ALMEIDA 
FERNANDES038101357717,1
LUIS FELIPI MONELLI042124563848,4
KARINA BAPTISTA04663551656,5
SAULO SAMUEL MUNIZ FELIX05052454656,5
MARILZA CRISTINA DE 
CAMPOS05364545606
ANDRÉIA DA SILVA PAULO054123463828,2
NATALINA ALVES RAFAEL05573251636,3
JANAINA KATIA WHITE 
FERREIRA DE OLIVEIRA05993369848,4
TASSIANA CLARICE 
PINHEIRO06293551686,8
PALOMA GRIGOLETTO 
BEVILAQUA06873460747,4
PÂMELA GRIGOLETTO 
BEVILAQUA069104569888,8

OBSERVAÇÕES:
•TOTAL DE APROVADOS – EDITAL 001/2019 = 01 ( UM;( 

•TOTAL DE APROVADOS – EDITAL 002/2019 = 31 ( TRINTA E UM;( 
•TOTAL DE PRÉ CANDIDATOS APROVADOS, APTOS A INICIAR O PROCESSO ELEITORAL = 32 ( 

TRINTA E DOIS;( 
•TODOS OS APROVADOS DEVEM COMPARECER AO PAÇO MUNICIPAL – PLENÁRIO, NO DIA 

09/09/2019 – 2° FEIRA, À PARTIR DAS 18h PARA REGISTRO DE CANDIDATURA;
•TODOS OS APROVADOS, DEVEM COMPARECER AO PAÇO MUNICIPAL – PLENÁRIO, NO DIA 

09/09/2019 – 2° FEIRA, À PARTIR DAS 19h PARA REUNIÃO DE ORIENTAÇÃO PARA O PROCESSO 
ELEITORAL;

PIRASSUNUNGA, 03/09/2019
MAIRA CRISTINA SOARES -  COORDENADORA DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL – CONSELHO 
TUTELAR 2019

4 / 4


